
水道用水供給事業の設置等に関する条例第８条の規定に基づき、令和６年度下

半期神奈川県内広域水道企業団水道用水供給事業の業務状況を公表します。 

 

令和７年５月３０日 

 

神奈川県内広域水道企業団   

企業長 城 博 俊   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１ 事業の概況 

 

（１）用水供給事業 

令和６年度下半期（182日）の供給実績は、２億 4,375万 8,110立方メートル（１日平

均133万9,330立方メートル）で、下半期予算供給水量２億4,244万2,800立方メートル

に対し、0.5パーセント上回りました。 

また、令和５年度下半期（183日）の供給実績２億 5,106万 230立方メートル（１日平

均137万1,914立方メートル）と比較すると、2.9パーセント下回りました。 

なお、構成団体別供給水量は、次のとおりです。 

 

 

令和６年度下半期構成団体別供給水量
（単位：立方メートル）

神奈川県 横浜市 川崎市 横須賀市 計

１０月 14,888,460 17,510,900 7,279,900 1,115,670 40,794,930

１１月 15,300,620 16,519,200 7,488,700 1,043,930 40,352,450

１２月 15,922,850 18,140,900 8,005,000 1,076,230 43,144,980

１月 15,225,290 16,917,600 7,994,300 1,019,130 41,156,320

２月 14,479,750 15,489,900 7,425,400 991,470 38,386,520

３月 15,057,730 16,253,500 7,514,200 1,097,480 39,922,910

合　計 90,874,700 100,832,000 45,707,500 6,343,910 243,758,110

下  半  期
予算供給水量

91,181,300 97,218,500 47,431,200 6,611,800 242,442,800

対予算供給水量比 99.7% 103.7% 96.4% 95.9% 100.5%

令和６年度計 178,954,130 209,267,500 87,135,100 13,478,780 488,835,510

令和６年度
予算供給水量

180,614,400 202,210,000 94,827,000 13,505,500 491,156,900

対予算供給水量比 99.1% 103.5% 91.9% 99.8% 99.5%

251,060,230 １日平均（183日） 1,371,914 前年比増減率

243,758,110 １日平均（182日） 1,339,330 -2.9%

令和５年度下半期供給水量実績

令和６年度下半期供給水量実績



（２）実施計画 

 企業団では、「かながわ広域水道ビジョン」（令和３年度から概ね 30年）に掲げ

た各施策の実現へ向け、「実施計画」（令和３～７年度）に基づき、「施設の健全性

を保つための点検と計画的な修繕・更新（更新・改良、機能向上）」及び「自然災

害や事故に備えた対策（耐震化、浸水・停電・テロ対策）」に取り組んでいます。 

なお、令和６年度下半期に完成した工事及び施工中の工事のうち主要なものは、

次のとおりです。 

 

令和６年度下半期完成工事及び施工中工事一覧表 

項目 工事等件名 完成時期 

更新・改良 

機能向上 

・西長沢浄水場１ブロック沈でん池クラリファイヤー改良工事 

・西長沢浄水場１ブロックろ過池１号池流入及び排水サイフォ

ン更新工事 

・相模原浄水場第２ブロック急速ろ過池ベンチュリー管改良工

事 

・相模原浄水場排水処理無停電電源装置等更新工事 

・相模原浄水場第２ブロック沈でん池等排泥弁設備改良工事 

・相模原浄水場第２ブロック急速ろ過池他原水弁等更新工事 

・伊勢原浄水場返送ポンプ設備更新工事 

・綾瀬浄水場給水塔無停電電源装置更新工事 

・綾瀬浄水場２ブロックろ過池表洗弁等更新工事 

・飯泉ポンプ場速度制御装置等更新工事 

・社家ポンプ場綾瀬系導水ポンプ速度制御装置更新工事 

・保木調整池頂版防水等改良工事 

・送水管路線（相模原・当麻間）詳細設計業務委託 

・西長沢浄水場・潮見台配水池連絡管詳細設計業務委託 

R7.3 

R8.3 

 

R6.10 

 

R6.10 

R7.9 

R7.10 

R7.3 

R7.3 

R6.10 

R8.9 

R8.3 

R7.2 

R7.3 

R7.3 

耐震化 
・相模原浄水場濃縮槽及び排水槽耐震補強設計業務委託 

・伊勢原浄水場排水処理施設他２箇所耐震診断調査業務委託 

R7.12 

R7.3 

浸水・停電 

・テロ対策 

・社家ポンプ場防水壁等設置工事 

・相模原ポンプ場導水ポンプ設備等更新工事 

・社家ポンプ場等非常用発電設備及び燃料タンク更新設計業務

委託 

R8.12 

R7.9 

R7.9 

 

 



  経理の状況 

 

令和６年度予算につきましては、令和６年１月議会定例会において議決され、  

上期に引き続き計画的かつ効率的な予算執行を行ってきたところです。 

また、国の令和６年度補正予算を活用し、管路の更新や排水処理施設の耐震補強

の早期実施を図るため、令和７年度に予算計上する事業の一部を前倒しして令和６

年度内に発注できるよう令和７年１月議会定例会において債務負担行為の補正を補

正予算（第１号）として提案し可決されています。 

 

 経理の状況は、次のとおりです。なお、以下の決算額等及び諸表については、 

今後、監査委員による決算審査及び議会による認定を予定しており、変更が生じる 

可能性があります。 

 

１ 収益的収入及び支出 

収益的収入は、予算額４６２億４，４３０万余円（以下、金額は税込み。）に対

し、決算額は４６２億２，５４９万余円（予算額に対する執行率は１００．０％。

以下、括弧内の数字は予算執行率を示す。）であり、主なものは、用水供給料金で

す。 

収益的支出は、予算額４１１億６，０１８万余円（令和５年度からの繰越額 

３億５５万余円を含む。）に対し、決算額は３９１億３，８４５万余円 

（９５.１％）であり、その内容は、事業の運営費、諸施設の維持管理費、減価償却

費及び支払利息等です。なお、予算額と決算額の差額２０億２，１７２万余円のう

ち、令和７年度への繰越額は７，４９０万余円、不用額は１９億４，６８２万余円

となっています。 

また、収益的収支差額は、７０億８，７０３万余円であり、消費税及び地方消費

税資本的収支調整額を加味した純利益は、６２億６，０７５万余円です。 

 

２ 資本的収入及び支出 

資本的収入は、予算額３６億１,６００万円に対し、決算額は３５億１６万余円 

（９６．８％）であり、その内容は、企業債３５億円、その他資本的収入が１６万

余円です。 



資本的支出は、予算額２３３億８，３２０万余円（令和５年度からの繰越額 

６億５,３７４万余円を含む。）に対し、決算額は２１５億４，７２０万余円 

（９２．１％）であり、その内訳は、一般建設改良費９５億５，５１３万余円、 

投資有価証券購入費２億円、企業債償還金１１７億７，８０９万余円及び国庫補助

金返還金１，３９７万余円です。なお、予算額と決算額との差額１８億３，６００

万余円のうち、令和７年度への繰越額は１４億３，８３０万余円であり、不用額は

３億９，７７０万余円です。 

また、資本的収支の不足額１８０億４，７０３万余円は、消費税及び地方消費税 

資本的収支調整額、減債積立金、建設改良積立金並びに過年度及び当年度分損益勘

定留保資金をもって補てんするものとしています。 

 

令和６年度の収益的収支及び資本的収支の予算の執行状況並びに水道用水供給事

業損益計算書及び貸借対照表は、別紙のとおりです。 

 



１　収益的収入及び支出

収　　　　入

支　　　　出

２　資本的収入及び支出
収　　　　入

支　　　　出

 

6,801,395,763 14,745,808,760 21,547,204,523 92.1 1,438,300,759 397,702,351
資 本 的 支 出

22,729,467,000 0 653,740,633 0 23,383,207,633

％ 円 円
用 水 供 給 事 業

円 円 円 円 円 円 円 円

区　　　　　　分

予　　　　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　　　　額 決　　　　　　　　算　　　　　　　　額

執行率
合 計

４月から９月 10月から３月
計

翌年度繰越額 不　　用　　額
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 繰 越 額 継続費逓次繰越額

までの支出済額 までの支出済額

3,616,000,000 0 3,500,167,619 3,500,167,619 96.8 △ 115,832,381

円 円 ％ 円
用 水 供 給 事 業

資 本 的 収 入
3,616,000,000 0 0 0

円 円 円 円 円 円

10月から３月
計

に係る財源充当額 に係る財源充当額 までの収入済額 までの収入済額
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

繰 越 額 継続費逓次繰越額
合 計

４月から９月

31,181,738,518 39,138,457,847 95.1 74,905,600 1,946,824,213

区　　　　　　分

予　　　　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　　　　額 決　　　　　　　　算　　　　　　　　額

執行率
予算額に対する
増　△　減　額

円 ％ 円 円

用水供給事業費用

40,859,630,000 0 300,557,660 41,160,187,660 7,956,719,329

円 円 円 円 円 円

不　　用　　額
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 繰 越 額 合 計

４月から９月 10月から３月
計

までの支出済額 までの支出済額

△ 18,811,865

区　　　　　　分

予　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　額 決　　　　　　　　算　　　　　　　　額

執行率 翌年度繰越額

％ 円

用水供給事業収益

46,244,305,000 0 46,244,305,000 17,892,081,454 28,333,411,681 46,225,493,135 100.0

計
までの収入済額 までの収入済額

円 円 円 円 円 円

区　　　　　　分

予　　　　　　　　算　　　　　　　　額 決　　　　　　　　算　　　　　　　　額

執行率
予算額に対する
増　△　減　額当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 合 計

４月から９月 10月から３月



（単位　円）

1

(1) 38,710,255,240

(2) 63,255,050 38,773,510,290

2

(1) 8,186,347,233

(2) 7,481,310,361

(3) 1,322,523,499

(4) 589,401,418

(5) 1,341,512,193

(6) 14,400,947

(7) 15,927,227,811

(8) 468,882,693 35,331,606,155

3,441,904,135

3

(1) 24,272,596

(2) 3,494,473,759

(3) 52,050,023 3,570,796,378

4

(1) 749,479,124

(2) 2,469,113 751,948,237 2,818,848,141

6,260,752,276

6,260,752,276

4,981,893,673

11,242,645,949

総 係 費

令和６年度神奈川県内広域水道企業団

水 道 用 水 供 給 事 業 損 益 計 算 書

  （令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）　

営 業 収 益

給 水 収 益

そ の 他 営 業 収 益

営 業 費 用

原 水 費

浄 水 費

送 水 費

業 務 費

経 常 利 益

議 会 及 び 監 査 費

減 価 償 却 費

資 産 減 耗 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

長 期 前 受 金 戻 入

雑 収 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

雑 支 出

当 年 度 未 処 分 利 益
剰 余 金

当 年 度 純 利 益

そ の 他 未 処 分 利 益
剰 余 金 変 動 額



1

34,752,997,138

17,129,358,590

164,171,279,444

27,688,783,730

52,872,158

1,543,690

399,290,115

6,316,526,837

17,906

3,996,587

2,140,274

166,599,022,542

固 定 資 産

令和６年度神奈川県内広域水道企業団

水 道 用 水 供 給 事 業 貸 借 対 照 表

（令和7年3月31日）

（単位　円）

資　  産  　の  　部

(1) 有 形 固 定 資 産

ア 土 地

イ 建 物 47,947,751,607

建 物

減 価 償 却 累 計 額 △ 30,818,393,017

ウ 構 築 物 464,018,043,612

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額 △ 299,846,764,168

エ 機 械 及 び 装 置 121,920,863,701

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額 △ 94,232,079,971

オ 車 両 運 搬 具 88,230,983

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額 △ 35,358,825

カ 船 舶 30,873,790

船 舶

減 価 償 却 累 計 額 △ 29,330,100

キ 工具、器具及び備品 1,315,410,794

工具、器具及び備品

減 価 償 却 累 計 額 △ 916,120,679

ク 建 設 仮 勘 定

166,605,177,309

250,512,651,702

(2) 無 形 固 定 資 産

ア 地 上 権

イ 施 設 利 用 権

有形固定資産合計

ウ 電 話 加 入 権

エ ダ ム 使 用 権

無形固定資産合計



400,000,000

400,000,000

417,917,829,011

2

27,843,235,469

445,761,064,480

3

3,349,530,953

42,890,769,700

4

242,248,155

46,694,745

19,508,318,115

投 資 合 計 800,000,000

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

(1) 現 金 1,600,000

(3) 投 資

ア 投 資 有 価 証 券

イ 出 資 金

(4) 貯 蔵 品 148,513,000

(5) 前 払 金 132,426,000

(2) 預 金 23,614,891,661

(3) 未 収 金 3,945,804,808

固 定 負 債

(1) 企 業 債 39,541,238,747

(2) 引 当 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

負   債   の   部

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

(1) 企 業 債 10,149,637,630

(2) 未 払 金 8,911,410,710

ア 退 職 給 付 引 当 金

引 当 金 合 計 3,349,530,953

(5) 引 当 金

ア 賞 与 引 当 金

イ 法定福利費引当金

(3) 未 払 費 用 33,367,511

(4) 預 り 金 124,959,364

引 当 金 合 計 288,942,900

流 動 負 債 合 計



5

93,607,986,664

156,007,074,479

6 266,971,937,238

7

4,086,648,498

88,192,920

3,500,000

7,361,065,396

11,242,645,949

22,782,052,763

289,753,990,001

445,761,064,480

217,206,999,673

(2) 長 期 前 受 金
収 益 化 累 計 額 △ 123,599,013,009

繰 延 収 益 合 計

ア 補 助 金

剰 余 金

繰 延 収 益

(1) 長 期 前 受 金

負 債 合 計

資   本   の   部

資 本 金

(1) 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額

18,603,711,345

ウ その他資本剰余金

資 本 剰 余 金 合 計 4,178,341,418

(2) 利 益 剰 余 金

ア 建 設 改 良 積 立 金

イ 当年度未処分利益
剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

負 債 資 本 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計


