

水道用水供給事業の設置等に関する条例第8条の規定に基づき、令和6年度下半期神奈川県内広域水道企業団水道用水供給事業の業務状況を公表します。

令和7年5月30日

神奈川県内広域水道企業団
企業長 城 博 俊

1 事業の概況

(1) 用水供給事業

令和6年度下半期（182日）の供給実績は、2億4,375万8,110立方メートル（1日平均133万9,330立方メートル）で、下半期予算供給水量2億4,244万2,800立方メートルに対し、0.5パーセント上回りました。

また、令和5年度下半期（183日）の供給実績2億5,106万230立方メートル（1日平均137万1,914立方メートル）と比較すると、2.9パーセント下回りました。

なお、構成団体別供給水量は、次のとおりです。

令和6年度下半期構成団体別供給水量

(単位：立方メートル)

	神奈川県	横浜市	川崎市	横須賀市	計
10月	14,888,460	17,510,900	7,279,900	1,115,670	40,794,930
11月	15,300,620	16,519,200	7,488,700	1,043,930	40,352,450
12月	15,922,850	18,140,900	8,005,000	1,076,230	43,144,980
1月	15,225,290	16,917,600	7,994,300	1,019,130	41,156,320
2月	14,479,750	15,489,900	7,425,400	991,470	38,386,520
3月	15,057,730	16,253,500	7,514,200	1,097,480	39,922,910
合 計	90,874,700	100,832,000	45,707,500	6,343,910	243,758,110
下 半 期 予算供給水量	91,181,300	97,218,500	47,431,200	6,611,800	242,442,800
対予算供給水量比	99.7%	103.7%	96.4%	95.9%	100.5%
令和6年度計	178,954,130	209,267,500	87,135,100	13,478,780	488,835,510
令和6年度 予算供給水量	180,614,400	202,210,000	94,827,000	13,505,500	491,156,900
対予算供給水量比	99.1%	103.5%	91.9%	99.8%	99.5%

令和5年度下半期供給水量実績	251,060,230	1日平均（183日）	1,371,914	前年比増減率
令和6年度下半期供給水量実績	243,758,110	1日平均（182日）	1,339,330	-2.9%

(2) 実施計画

企業団では、「かながわ広域水道ビジョン」（令和3年度から概ね30年）に掲げた各施策の実現へ向け、「実施計画」（令和3～7年度）に基づき、「施設の健全性を保つための点検と計画的な修繕・更新（更新・改良、機能向上）」及び「自然災害や事故に備えた対策（耐震化、浸水・停電・テロ対策）」に取り組んでいます。

なお、令和6年度下半期に完成した工事及び施工中の工事のうち主要なものは、次のとおりです。

令和6年度下半期完成工事及び施工中工事一覧表

項目	工事等件名	完成時期
更新・改良 機能向上	・西長沢浄水場1ブロック沈でん池クラリファイヤー改良工事	R7.3
	・西長沢浄水場1ブロックろ過池1号池流入及び排水サイフォン更新工事	R8.3
	・相模原浄水場第2ブロック急速ろ過池ベンチュリー管改良工事	R6.10
	・相模原浄水場排水処理無停電電源装置等更新工事	R6.10
	・相模原浄水場第2ブロック沈でん池等排泥弁設備改良工事	R7.9
	・相模原浄水場第2ブロック急速ろ過池他原水弁等更新工事	R7.10
	・伊勢原浄水場返送ポンプ設備更新工事	R7.3
	・綾瀬浄水場給水塔無停電電源装置更新工事	R7.3
	・綾瀬浄水場2ブロックろ過池表洗弁等更新工事	R6.10
	・飯泉ポンプ場速度制御装置等更新工事	R8.9
	・社家ポンプ場綾瀬系導水ポンプ速度制御装置更新工事	R8.3
	・保木調整池頂版防水等改良工事	R7.2
	・送水管路線（相模原・当麻間）詳細設計業務委託	R7.3
	・西長沢浄水場・潮見台配水池連絡管詳細設計業務委託	R7.3
耐震化	・相模原浄水場濃縮槽及び排水槽耐震補強設計業務委託	R7.12
	・伊勢原浄水場排水処理施設他2箇所耐震診断調査業務委託	R7.3
浸水・停電 ・テロ対策	・社家ポンプ場防水壁等設置工事	R8.12
	・相模原ポンプ場導水ポンプ設備等更新工事	R7.9
	・社家ポンプ場等非常用発電設備及び燃料タンク更新設計業務委託	R7.9

経理の状況

令和6年度予算につきましては、令和6年1月議会定例会において議決され、上期に引き続き計画的かつ効率的な予算執行を行ってきたところです。

また、国の令和6年度補正予算を活用し、管路の更新や排水処理施設の耐震補強の早期実施を図るため、令和7年度に予算計上する事業の一部を前倒しして令和6年度内に発注できるよう令和7年1月議会定例会において債務負担行為の補正を補正予算（第1号）として提案し可決されています。

経理の状況は、次のとおりです。なお、以下の決算額等及び諸表については、今後、監査委員による決算審査及び議会による認定を予定しており、変更が生じる可能性があります。

1 収益的収入及び支出

収益的収入は、予算額462億4,430万余円（以下、金額は税込み。）に対し、決算額は462億2,549万余円（予算額に対する執行率は100.0%。以下、括弧内の数字は予算執行率を示す。）であり、主なものは、用水供給料金です。

収益的支出は、予算額411億6,018万余円（令和5年度からの繰越額3億55万余円を含む。）に対し、決算額は391億3,845万余円（95.1%）であり、その内容は、事業の運営費、諸施設の維持管理費、減価償却費及び支払利息等です。なお、予算額と決算額の差額20億2,172万余円のうち、令和7年度への繰越額は7,490万余円、不用額は19億4,682万余円となっています。

また、収益的収支差額は、70億8,703万余円であり、消費税及び地方消費税資本的収支調整額を加味した純利益は、62億6,075万余円です。

2 資本的収入及び支出

資本的収入は、予算額36億1,600万円に対し、決算額は35億16万余円（96.8%）であり、その内容は、企業債35億円、その他資本的収入が16万余円です。

資本的支出は、予算額233億8,320万余円（令和5年度からの繰越額6億5,374万余円を含む。）に対し、決算額は215億4,720万余円（92.1%）であり、その内訳は、一般建設改良費95億5,513万余円、投資有価証券購入費2億円、企業債償還金117億7,809万余円及び国庫補助金返還金1,397万余円です。なお、予算額と決算額との差額18億3,600万余円のうち、令和7年度への繰越額は14億3,830万余円であり、不用額は3億9,770万余円です。

また、資本的収支の不足額180億4,703万余円は、消費税及び地方消費税資本的収支調整額、減債積立金、建設改良積立金並びに過年度及び当年度分損益勘定留保資金をもって補てんするものとしています。

令和6年度の収益的収支及び資本的収支の予算の執行状況並びに水道用水供給事業損益計算書及び貸借対照表は、別紙のとおりです。

1 収益的収入及び支出

区分	予 算 額				決 算 額			執行率	予算額に対する 増 △ 減 額
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	合 計	4月から9月 までの収入済額	10月から3月 までの収入済額	計			
用水供給事業収益	円 46,244,305,000	円 0	円 46,244,305,000	円 17,892,081,454	円 28,333,411,681	円 46,225,493,135	% 100.0	円 △ 18,811,865	

区分	予 算 額					決 算 額			執行率	翌年度繰越額	不 用 額
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 額	合 計	4月から9月 までの支出済額	10月から3月 までの支出済額	計				
用水供給事業費用	円 40,859,630,000	円 0	円 300,557,660	円 41,160,187,660	円 7,956,719,329	円 31,181,738,518	円 39,138,457,847	% 95.1	円 74,905,600	円 1,946,824,213	

2 資本的収入及び支出

区分	予 算 額						決 算 額			執行率	予算額に対する 増 △ 減 額
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 額	継続費通次繰越額	合	計	4月から9月 までの収入済額	10月から3月 までの収入済額	計		
用水供給事業 資 本 的 収 入	円 3,616,000,000	円 0	円 0	円 0	円 3,616,000,000	円 0	円 3,500,167,619	円 3,500,167,619	円 3,500,167,619	% 96.8	円 △ 115,832,381

区分	予 算 額						決 算 額			執行率	翌年度繰越額	不 用 額
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 額	継続費通次繰越額	合	計	4月から9月 までの支出済額	10月から3月 までの支出済額	計			
用水供給事業 資 本 的 支 出	円 22,729,467,000	円 0	円 653,740,633	円 0	円 23,383,207,633	円 6,801,395,763	円 14,745,808,760	円 21,547,204,523	円 92.1	円 1,438,300,759	円 397,702,351	

令和6年度神奈川県内広域水道企業団
水道用水供給事業損益計算書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位 円)

1 営 業 収 益			
(1) 給 水 収 益	38,710,255,240		
(2) そ の 他 営 業 収 益	<u>63,255,050</u>		38,773,510,290
2 営 業 費 用			
(1) 原 水 費	8,186,347,233		
(2) 凈 水 費	7,481,310,361		
(3) 送 水 費	1,322,523,499		
(4) 業 務 費	589,401,418		
(5) 総 係 費	1,341,512,193		
(6) 議 会 及 び 監 査 費	14,400,947		
(7) 減 價 償 却 費	15,927,227,811		
(8) 資 産 減 耗 費	<u>468,882,693</u>		<u>35,331,606,155</u>
営 業 利 益			3,441,904,135
3 営 業 外 収 益			
(1) 受 取 利 息 及 び 配 当 金	24,272,596		
(2) 長 期 前 受 金 戻 入	3,494,473,759		
(3) 雜 収 益	<u>52,050,023</u>		3,570,796,378
4 営 業 外 費 用			
(1) 支 払 利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費	749,479,124		
(2) 雜 支 出	<u>2,469,113</u>		<u>751,948,237</u>
経 常 利 益			6,260,752,276
当 年 度 純 利 益			6,260,752,276
そ の 他 未 处 分 利 益			
剩 余 金 變 動 額			<u>4,981,893,673</u>
当 年 度 未 处 分 利 益			
剩 余 金			<u>11,242,645,949</u>

令和6年度神奈川県内広域水道企業団
水道用水供給事業貸借対照表

(令和7年3月31日)

(単位 円)

資 産 の 部

1 固定資産

(1) 有形固定資産

ア 土 地	34,752,997,138
イ 建 物	47,947,751,607
建 物 減価償却累計額	<u>△ 30,818,393,017</u> 17,129,358,590
ウ 構 築 物	464,018,043,612
構 築 物 減価償却累計額	<u>△ 299,846,764,168</u> 164,171,279,444
エ 機 械 及 び 装 置	121,920,863,701
機 械 及 び 装 置 減価償却累計額	<u>△ 94,232,079,971</u> 27,688,783,730
オ 車両運搬具	88,230,983
車両運搬具 減価償却累計額	<u>△ 35,358,825</u> 52,872,158
カ 船舶	30,873,790
船 舶 減価償却累計額	<u>△ 29,330,100</u> 1,543,690
キ 工具、器具及び備品	1,315,410,794
工具、器具及び備品 減価償却累計額	<u>△ 916,120,679</u> 399,290,115
ク 建設仮勘定	<u>6,316,526,837</u>
有形固定資産合計	250,512,651,702

(2) 無形固定資産

ア 地上権	17,906
イ 施設利用権	3,996,587
ウ 電話加入権	2,140,274
エ ダム使用权	<u>166,599,022,542</u>

無形固定資産合計 166,605,177,309

(3) 投 資		
ア 投 資 有 価 証 券	400,000,000	
イ 出 資 金	<u>400,000,000</u>	
投 資 合 計		<u>800,000,000</u>
固 定 資 產 合 計		417,917,829,011
2 流 動 資 產		
(1) 現 金	1,600,000	
(2) 預 金	23,614,891,661	
(3) 未 収 金	3,945,804,808	
(4) 貯 藏 品	148,513,000	
(5) 前 払 金	132,426,000	
流 動 資 產 合 計		<u>27,843,235,469</u>
資 產 合 計		<u>445,761,064,480</u>
負 債 の 部		
3 固 定 負 債		
(1) 企 業 債	39,541,238,747	
(2) 引 当 金		
ア 退 職 紙 付 引 当 金	<u>3,349,530,953</u>	
引 当 金 合 計		<u>3,349,530,953</u>
固 定 負 債 合 計		42,890,769,700
4 流 動 負 債		
(1) 企 業 債	10,149,637,630	
(2) 未 払 金	8,911,410,710	
(3) 未 払 費 用	33,367,511	
(4) 預 り 金	124,959,364	
(5) 引 当 金		
ア 賞 与 引 当 金	242,248,155	
イ 法 定 福 利 費 引 当 金	<u>46,694,745</u>	
引 当 金 合 計		<u>288,942,900</u>
流 動 負 債 合 計		<u>19,508,318,115</u>

5 繰延収益

(1) 長期前受金	217,206,999,673
(2) 長期前受金 収益化累計額	<u>△ 123,599,013,009</u>
繰延収益合計	<u>93,607,986,664</u>
負債合計	<u>156,007,074,479</u>

資本の部

6 資本金 266,971,937,238

7 剰余金

(1) 資本剰余金	
ア 補助金	4,086,648,498
イ 受贈財産評価額	88,192,920
ウ その他資本剰余金	<u>3,500,000</u>
資本剰余金合計	4,178,341,418
(2) 利益剰余金	
ア 建設改良積立金	7,361,065,396
イ 当年度未処分利益 剰余金	<u>11,242,645,949</u>
利益剰余金合計	<u>18,603,711,345</u>
剰余金合計	<u>22,782,052,763</u>
資本合計	<u>289,753,990,001</u>
負債資本合計	<u>445,761,064,480</u>